M. TVLLII
CICERONIS EPI-
STOLARVM SELECTA-
RVM LIBER SECUNDVS.

ARGVMENTVM EPIST. 12. LIB.
14. Famil.

C. Cæsare & P. Seruilio Coss. uicto apud Pharsallam Pompeio, cum Cicero in Italiam uenisset, Terentiae uxori, quæ ipsi de aduentu gratulata erat, hanc epistolam prius nonas Nouemb. Brundusio rescripsit, vide Historiam Ciceronis pag. 295.

Tullius Terentiae sue s. d.

Quod nos in Italiam saluos uenisse gaudes, perpetuo gaudeas uelim. sed perturbatus dolore animi, magnisq; iniurijs, metuo ne id consilij ceperimus, quod non facile explicare possumus. quare, quantum potes, adiuua. quid autem possis mihi in mentem non uenit. In uiam quod te des hoc tempore, nihil est. & longum est iter, & non tutum. & non uideo quid prodesse possis, si ueneris. Vale, pridie Non. Nouemb. Brundusio.

ARGVMENTVM EPIST. 19.
ciusdem libri.

Poſt

EPIST. SELECT.

Post redditum Cicronis in Italiam Tullia filia ægrotauit, epist. 6. lib. II. ad Atticum. Vxor iigitur dolorem ex filie morbo, & difficultatem, quo minus possit propius accedere, significat.

Tullius S. D. Terentiae suæ.

IN maximis meis doloribus excruciat me ualeudo Tulliae nostræ, de qua nihil est, quod ad te plura scribam, tibi enim æquè magnæ curæ esse certo scio. Quid me propius uultis accedere, uideo ita esse faciendum. etiam ante fecissem: sed me multa impedierunt, quæ ne nunc quidem expedita sunt. sed à Pomponio expecto literas, quas a me quamprimum perferendas cures uelim, da operam ut ualeas.

ARGVMENTVM EPIST. 8. LIBRI

II. ad Atticum.

Eiusdem anni mense extremo scripta est. continet autem querelam de suis miserijs, in quibus reuersus in Italiam erat.

CICERO S. D. ATTICO.

Quantis curis afficiar, & si profecto uides, tamen cognoscas est Lepta & Trebatio. maximas poenæ pendo temeritatis meæ quam tu prudentiam mihi uideri uis: neque te deterreo, quo minus id disputes scribasq; ad me quam saperfime. non nihil enim me leuant tuæ literæ hoc tempore. Per eos, qui nostra causa uolunt, ualentq; apud

LIBER SECUNDUS.

apud illum, diligentissime contendas opus est, per
Balbum, & Oppium maxime, ut de me scribant
quam diligentissime, oppugnamur enim, ut audio,
& à presentibus quibusdam. & per literas. ijs ita
occurrentum, ut rei magnitudo postulat. Furnia
us est illic mihi inimicissimus. Quintus misit filiu
um non solum sui deprecatorem, sed etiam accusa
torem mei. dictitat, si à me apud Cæsarem oppuga
nari. quod refellit Cæsar ipse, omnesq; eius amici.
neque uero desistit, ubicunque est, omnia in me
maledicta conferre. nihil mihi unquam tam incrediu
bile accidit, nihil in his malis tam acerbum, qui ex
ipso audissent, cum sic yone palam multis audienc
tibus loqueretur, nefaria quedam ad me pertule
runt, nosti genus, etiam expertus es fortasse: in
me id est omne conuersum. sed augeo commemo
rando dolorem, & facio etiam tibi. quare ad illud
redeo. cura, ut huius rei causa, dedita opera, mit
tat aliquem Balbus. ad quos uidebitur. uelut cures
literas meo nomine. Vale. XV kalend. Ianu.

ARGUMENTVM EPIST II. LIB.

14. Famil.

Hæc scripta est Cæsare Dictatore, iterum anno in
bis DCCVI. quæ Tulliam filiam ad se uenisse, & se in ani
mo habere Ciceronem filium ad Cæsarem mittere nuntiat.

Tullius

EPIST. SELECT.

Tullius S. D. Terentiæ suæ.

Si uales bene est: ego ualeo. Tullia nostra uenit
ad me prid. Id. Iun. cuius summa uirtutes &
singulari humanitate, grauiore etiam sum dolore
affictus, nostra factum esse negligentia, ut longe
alia in fortuna eset, atque eius pietas, ac dignitas
postulabat. Nobis erat in animo Ciceronem ad Cæ-
sarem mittere, & cum eo Cn. Sallustium, si profe-
ctus erit faciam te certiorem. Valetudinem tuam
cura diligenter. Vale, XVII. kalend. Quint.

ARGVMENTVM EPIST. 15.

eiusdem libri.

In hac, se mutasse consilium de mittendo ad Cæsarem
Cicerone filio, nuntians, quid fieri uelit, cognoscendum esse
ex sicca monet.

Tullius S. D. Terentiæ suæ.

Si uales, bene est. Constitueramus, ut ad te ans-
teas scripseram, obuiam Ciceronem Cæsari mit-
tere: sed mutauimus consilium, quia de illius ad-
uentu nihil audiebamus. De ceteris rebus & si ni-
bil erat noui, tamen quid uelimus, & quid hoc
tempore putemus opus esse, ex sicca poteris cog-
noscere. Tulliam adhuc mecum teneo. Valetudinē
tuam cura diligenter, Vale. XII. kal. Quint.

ARGVMENTVM EPIST. 19.

libri II. ad Atticum.

Hec

LIBER SECUNDVS.

Hæc proximo post superiorem mense scripta est; ad
eliciendas literas Attici, qui Romæ erat.

CICERO S. D. ATT CO.

Cum tuis dare possem literas, nō prætermisi:
si: & si, quid haberem, non habebam. tu ad
nos & rarius scribis, quam solebas, & breuius:
credo, quia nihil habes, quod me putas libenter le-
gere, aut audire posse. ueruntamen uelim, quod
erit, qualecunque erit, scribas. est autem unum,
quod mihi sit optandum, si quid agi de pace possit:
quod nulla equidem habeo in spe: sed, quia tu leui-
ter interdum significas, cogis me sperare, quod
optandum uix est. Philotimus dicitur idibus Sexti:
nihil habeo de illo amplius. tu. uelim, ad ea mihi re-
scribas, quæ ad te anteā scripsi. mihi tantū tempo-
ris satis est, dum, ut in pessimis rebus aliquid caueā,
qui nihil unquam caui. Vale. XI. kalend. sextil.

ARGVMENTVM EPIST. 78.

libri 13. Famil.

Hæc scripta est C. Cæsare tert. & M. Lepido cos:
qua ab alieno, quem eo tempore Siciliam obtinuisse, in Hi-
stor. Ciceronis pag. 300. scripsi, petit, ut Democritum
Sicyonium in suam fidem recipiat.

CICERO S. D. Allieno pro cos.

Democritus Sicyonius non solum hospes
meus est, sed etiam quod non multis con-